АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Затонновский СЕЛЬСОВЕТ

ИЛЕКСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2023 г.                                   с. Затонное
                                      № 48-п
Об утверждении отчета об исполнении местного

бюджета муниципального образования Затонновский сельсовет Илекского района Оренбургской области за 1 квартал 2023 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, муниципального образования Затонновский сельсовет Илекского района Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования Затонновский сельсовет Илекского района Оренбургской области за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме 1067580,88 рублей, по расходам в сумме 1352407,39 рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 284826,51 рублей с показателями по:
источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 1 квартал 2023 года согласно приложению № 1;
поступлению доходов в местный бюджет за 1 квартал 2023 года согласно приложению № 2;

распределению расходов местного бюджета  за 1 квартал 2023 года  по разделам, подразделам классификации расходов согласно приложению № 3;
распределению расходов местного бюджета  за 1 квартал 2023 года по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов ведомственной классификации, расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4.

2. Направить отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования Затонновский сельсовет Илекского района Оренбургской области в Совет депутатов муниципального образования Затонновский сельсовет и Контрольно-счетную палату Илекского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

  И.М. Портнова
Разослано: прокурору района, Совету депутатов МО Затонновский сельсовет, Контрольно-счетную палату Илекского района, на сайт, в дело.
Приложение № 1

	Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета

за 1 квартал 2023 год

	руб.

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	X
	975 721,46
	284 826,51

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	X
	0,00
	0,00

	из них:

	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
	X
	0,00
	0,00

	из них:

	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	000 01000000000000000
	975 721,46
	284 826,51

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01050000000000000
	975 721,46
	284 826,51

	увеличение остатков средств, всего
	000 01050000000000500
	-4 967 866,10
	-1 099 369,92

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01050200000000500
	-4 967 866,10
	-1 099 369,92

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201000000510
	-4 967 866,10
	-1 099 369,92

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201100000510
	-4 967 866,10
	-1 099 369,92

	уменьшение остатков средств, всего
	000 01050000000000600
	5 943 587,56
	1 384 196,43

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01050200000000600
	5 943 587,56
	1 384 196,43

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201000000610
	5 943 587,56
	1 384 196,43

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201100000610
	5 943 587,56
	1 384 196,43

Приложение № 2

	Поступление доходов в местный бюджет за 1 квартал 2023 года

	руб.

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	X
	4 967 866,10
	1 067 580,88
	21,49

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	1 737 166,10
	280 595,77
	16,15

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000000000000
	398 000,00
	102 197,25
	25,68

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	398 000,00
	102 197,25
	25,68

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	000 10102010010000110
	398 000,00
	102 197,40
	25,68

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102010011000110
	398 000,00
	102 197,40
	25,68

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 10102030010000110
	0,00
	-0,15

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102030011000110
	0,00
	-0,15

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 10300000000000000
	652 846,25
	175 522,58
	26,89

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 10302000010000110
	652 846,25
	175 522,58
	26,89

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302230010000110
	309 220,70
	90 232,59
	29,18

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182 10302231010000110
	309 220,70
	90 232,59
	29,18

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302240010000110
	2 147,85
	370,35
	17,24

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182 10302241010000110
	2 147,85
	370,35
	17,24

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302250010000110
	382 259,69
	96 482,47
	25,24

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182 10302251010000110
	382 259,69
	96 482,47
	25,24

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302260010000110
	-40 781,99
	-11 562,83
	28,35

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182 10302261010000110
	-40 781,99
	-11 562,83
	28,35

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 10600000000000000
	551 006,00
	2 173,94
	0,39

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601000000000110
	398 001,00
	251,49
	0,06

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 10601030100000110
	398 001,00
	251,49
	0,06

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10601030101000110
	398 001,00
	251,49
	0,06

	Земельный налог
	000 10606000000000110
	153 005,00
	1 922,45
	1,26

	Земельный налог с организаций
	000 10606030000000110
	153 005,00
	720,00
	0,47

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606033100000110
	153 005,00
	720,00
	0,47

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10606033101000110
	153 005,00
	720,00
	0,47

	Земельный налог с физических лиц
	000 10606040000000110
	0,00
	1 202,45
	#ДЕЛ/0!

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606043100000110
	0,00
	1 202,45
	#ДЕЛ/0!

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10606043101000110
	0,00
	1 202,45
	#ДЕЛ/0!

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 10800000000000000
	3 000,00
	700,00
	23,33

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000 10804000010000110
	3 000,00
	700,00
	23,33

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 10804020010000110
	3 000,00
	700,00
	23,33

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	008 10804020011000110
	3 000,00
	700,00
	23,33

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	000 10900000000000000
	0,00
	2,00

	Налоги на имущество
	000 10904000000000110
	0,00
	2,00

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	000 10904050000000110
	0,00
	2,00

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	000 10904053100000110
	0,00
	2,00

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10904053101000110
	0,00
	2,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 11100000000000000
	22 313,85
	0,00
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11105000000000120
	22 313,85
	0,00
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105030000000120
	22 313,85
	0,00
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	008 11105035100000120
	22 313,85
	0,00
	0,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 11700000000000000
	110 000,00
	0,00
	0,00

	Инициативные платежи
	000 11715000000000150
	110 000,00
	0,00
	0,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000 11715030100000150
	110 000,00
	0,00
	0,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Капитальный ремонт ограждения территории СДК)
	008 11715030100006150
	110 000,00
	0,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	3 230 700,00
	786 985,11
	24,36

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 20200000000000000
	3 230 700,00
	786 985,11
	24,36

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20210000000000150
	2 282 200,00
	757 800,00
	33,20

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 20215001000000150
	2 273 000,00
	757 800,00
	33,34

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	008 20215001100000150
	2 273 000,00
	757 800,00
	33,34

	Прочие дотации
	000 20219999000000150
	9 200,00
	0,00
	0,00

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	008 20219999100000150
	9 200,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 20220000000000150
	800 000,00
	0,00
	0,00

	Прочие субсидии
	000 20229999000000150
	800 000,00
	0,00
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	008 20229999100000150
	800 000,00
	0,00
	0,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20230000000000150
	128 500,00
	29 185,11
	22,71

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	000 20235118000000150
	128 500,00
	29 185,11
	22,71

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	008 20235118100000150
	128 500,00
	29 185,11
	22,71

	Иные межбюджетные трансферты
	000 20240000000000150
	20 000,00
	0,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 20249999000000150
	20 000,00
	0,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	008 20249999100000150
	20 000,00
	0,00
	0,00

Приложение № 3

	Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета за 1 квартал 2023 года по разделам и подразделам  расходов классификации расходов бюджетов

	руб.

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	X
	5 943 587,56
	1 352 407,39
	22,75

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000 0100 0000000000 000
	2 453 698,46
	563 901,50
	22,98

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000000 000
	755 000,00
	193 433,87
	25,62

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000000 000
	1 433 952,05
	300 567,22
	20,96

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000 0106 0000000000 000
	30 196,70
	30 196,70
	100,00

	Резервные фонды
	000 0111 0000000000 000
	10 000,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000000 000
	224 549,71
	39 703,71
	17,68

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	000 0200 0000000000 000
	128 500,00
	29 185,11
	22,71

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000000 000
	128 500,00
	29 185,11
	22,71

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	000 0300 0000000000 000
	335 000,00
	49 979,60
	14,92

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	000 0310 0000000000 000
	335 000,00
	49 979,60
	14,92

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	000 0400 0000000000 000
	1 103 872,09
	463 102,66
	41,95

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000000 000
	1 098 547,39
	457 777,96
	41,67

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 0000000000 000
	5 324,70
	5 324,70
	100,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	000 0500 0000000000 000
	11 518,06
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	000 0503 0000000000 000
	11 518,06
	0,00
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	000 0800 0000000000 000
	1 910 998,95
	246 238,52
	12,89

	Культура
	000 0801 0000000000 000
	1 910 998,95
	246 238,52
	12,89

Приложение № 4

	Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета за 1 квартал 2023 года по разделам и подразделам  расходов классификации расходов бюджетов

	руб.

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	X
	5 943 587,56
	1 352 407,39
	22,75

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000 0100 0000000000 000
	2 453 698,46
	563 901,50
	22,98

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000000 000
	755 000,00
	193 433,87
	25,62

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000000 000
	1 433 952,05
	300 567,22
	20,96

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000 0106 0000000000 000
	30 196,70
	30 196,70
	100,00

	Резервные фонды
	000 0111 0000000000 000
	10 000,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000000 000
	224 549,71
	39 703,71
	17,68

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	000 0200 0000000000 000
	128 500,00
	29 185,11
	22,71

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000000 000
	128 500,00
	29 185,11
	22,71

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	000 0300 0000000000 000
	335 000,00
	49 979,60
	14,92

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	000 0310 0000000000 000
	335 000,00
	49 979,60
	14,92

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	000 0400 0000000000 000
	1 103 872,09
	463 102,66
	41,95

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000000 000
	1 098 547,39
	457 777,96
	41,67

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 0000000000 000
	5 324,70
	5 324,70
	100,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	000 0500 0000000000 000
	11 518,06
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	000 0503 0000000000 000
	11 518,06
	0,00
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	000 0800 0000000000 000
	1 910 998,95
	246 238,52
	12,89

	Культура
	000 0801 0000000000 000
	1 910 998,95
	246 238,52
	12,89